ф#
Рý,28,la2/ xg

ЛДМИЦИСТРЛЦПЯ ГОРОДА ХАБЛРОВСКЛ
упрлв.lIЕниЕ оБрАзовлнI[я

ЛДМИНИСТРЩИИ ГОРОДА ХАБЛРОВСКЛ

прикАз
/-/-/ 0

Об_орданизации контроля за проведением
в обuiеобразовател ьн ых учреждениях --1

города мероприятии, посвященных лню знании

управления
Савкина В.К.

г, Хабаровск

образования

В соответствии с планом работы управления образования администрации
города, в целях осуществления контроля за подготовкой и проведением
торжественных мероприятий в общеобразовательных учреждениях города,
посвящённых .Щню знаний, обеспечения общественного порядка в период их
проведения
ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. Провести 01 сентября 202l года в общеобразовательных организациях

торжественные мероприятия, посвященные [ню знаний:
- школьные линейки с 09.00, посвященные началу нового 202|12022

учебного года, по кJIассам или параллелям на открытом воздухе, в случае
неблагоприятных погодных условий в учреждении с использованием средств
индивидуальной защиты (маски для родителей) с целью предупреждения

распространения новой коронавирусной инфекции (приложение Nо l);
- Уроки знаний, посвященные памятным датам истории России и

культуры, Уроки безопасности жизнедеятельности, Уроки, посвященные

развитию науки и технологий, развитию Хабаровского края.
1.2. Оформить информационные стенды по правовому всеобучу для

учащихся и их родителей, посвящённые правам, обязанностям и юридической
ответственности несовершеннолетних к 01 сентября 202l года.

l.З. Обеспечить проведение мероприятий по охране жизни и здоровья
детей, участников мероприятий в связи с угрозами террористического и
экстремистского характера.

1.4. Взять под контроль явку на занятия 01 сентября 2021 года всех

учащихся.
1.5. Предоставить оперативную информацию об организации начала 2021-

2022 учебного года 01 сентября да к I5.00 (приложение ЛЪ 2).
6. Контроль за исполне возложить на заместителя начаJIьника

Начальник управления

002L22

ческому развитию образования

Т.Б. Матвеенкова

Для
документов

ý а
а,

с
1)\

о
Ф

Qo'
sц

202 го

ООО (Ачурпрхm, 2020 r Ъi, 2214 ТиD.r 5ОOО,в,

Приложен
к приказу
от 25.08.2

иеNq2
чпDавления обпазования'oz\ лq ttto

Информачия
об организации нового 2021-2022 учебного года

1, Количество учащихся по списку.
2. Количество учащихся, приступивших к занятиям 01 сентября 2021 года.
3. Количество учащихся, не явившихся в школу 01 сентября:
- по уважительной причине (выезд во время отпуска родителей, болезнь) ;

- без уважительной причины (безнадзорность, беспризорность и т.д.);
4, Количество детей из малообеспеченных семей, сколько таких семей.
5. Количество детей из многодетных семей, сколько таких семей.
6. Комплектование 1-х, 10-х классов (указать количество классов,

количество в них детей).
7. Обеспечение и своевременная выдача учебников всем учащимся (указать

в%).
8. Открытие групп продленного дня, в том числе для коррекционных

классов в общеобразовательных учреждениях (указать количество групп,
количество в них детей).

9. Организация горячего питания на 01 сентября:
- общее количество учащихся, охваченных горячим питанием 1-4 кл.,5-1l

кл.;
- количество учащихся, получающих бесплатные завтраки 1 - 1 1 кл.;
- количество детей льготной категории: из многодетных, ма,чообеспеченных

семей, из семей, находящихся в социаJIьно-опасном положении;
- количество детей с пищевыми особенностями 9на.личие подтверждающих

документов);
- наJIичие фильтра для дополнительной очистки воды на пищеблоке;
- нaLпичие прикчва о создании бракеражной комиссии.
9. Оформление в образовательном учреждении уголков государственной,

краевой и городской символики, информационных стендов по правовому
всеобучу для учащихся и их родителей, посвященных правам, обязанностям,
юридической ответственности несовершеннолетних.

l0. Наличие утвержденных годовых календарных учебных графиков,

учебных планов, расписания занятий, расписание каникул.

Руководитель (подпись, печать учреждения)